ШЖ ЖШ' ^  Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  у н и т а р н о е  п р е д п р и я т и е
^ Л я Г я г Т . л  А  г Центральный институт авиационного моторостроения имени П.И. Баранова

П Р И К А З

у б /у> 20 ̂ г .  №

О зачислении в аспирантуру и
переводе на следующий курс

В соответствии с приказом №368 от 15.07.2020 «О приеме в аспирантуру
ЦИАМ на 2020-2021 учебный год» и протоколом №2 заседания приемной комиссии
по зачислению в аспирантуру от 27.10.2020,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить на 1 курс аспирантуры ФГУП «ЦИАМ им. П.И. Баранова» на

направление 24.06.01 «Авиационная и ракетно-космическая техника» без отрыва от
производства следующих лиц, успешно сдавших вступительные экзамены:_______

№ Ф.И.О. подр. специальность Ф.И.О. научного руководителя
1. Белоусов В.В. 200 05.07.05 Серветник А.Н.
2. Самсонов П.А. 003 05.07.05 Темис Ю.М.
3. Нягин П.В. 002 05.07.05 Эзрохи Ю.А.
4. Кольцова Т.А. 012 05.07.05 Арефьев К.Ю.
5. Мухамедзянов А.А. 800 05.07.05 Кулаков В.В.
6. Гришин И.М. 012 05.07.05 Александров В.Ю.
7. Сайфутдинов Р.А. 340 05.07.05 Павлюков Е.В.
8. Новиков И.А. 200 01.02.06 Ножницкий Ю.А.
9. Воробьев С.В. 200 01.02.06 Каримбаев Т.Д.
10. Кураков А.Л. 200 01.02.06 Ножницкий Ю.А.
11. Даньшин К.А. 200 01.02.06 Каримбаев Т.Д.
12. Хлопов А.Д. 700 01.04.14 Виноградов В.А.

2. Установить срок обучения в аспирантуре ФГУП «ЦИАМ им. П.И. Баранова»
лицам, перечисленным в п. 1, с 01.11.2020 г. по 01.11.2025 г.

3. Перевести на второй год обучения с заменой научного руководителя
следующего аспиранта:______ _________________ ______________________________

№ Ф.И.О. подр. специальность Ф.И.О. научного руководителя
1. Горячев Д.А. 300 01.04.14 Горячев А.В.

4. Перевести на второй год обучения следующих аспирантов:
№ Ф.И.О. подр. специальность Ф.И.О. научного руководителя
1. Бредихина Е.Н. 200 01.02.06 Магеррамова Л. А.
2. Ступеньков М.И. 057 01.02.06 Ножницкий Ю.А.
3. Манылов В.В. 200 01.02.06 Ножницкий Ю.А.
4. Митина Ю.Л. 200 01.02.06 Туманов Н.В.
5. Шершаков А.С. 200 01.02.06 Вильтер Н.П.
6. Лобанова Д.И. 700 01.02.05 Степанов В.А.
7. Польняков Н.А. 7000 01.02.05 Любимов Д.А.
8. Терехова А.А. 7000 01.02.05 Любимов Д.А.
9. Честных А.О. 7000 01.02.05 Любимов Д.А.

5. Перевести на третий год обучения следующих аспирантов:
№ Ф.И.О. подр. специальность Ф.И.О. научного руководителя
1. Гукасян С.Г. 6000 01.02.06 Магеррамова Л.А.
2. Щербинина Л.А. 6000 01.02.06 Магеррамова Л.А.
3. Жигалкин А.С. 7000 01.02.05 Любимов Д.А.
4. Минко А.В. 012 01.02.05 Александров В.Ю.

6. Перевести на четвертый год обучения следующих аспирантов:
№ Ф.И.О. подр. специальность Ф.И.О. научного руководителя
1. Сметанин С.А. 500 05.07.05 Гуревич О.С.
2. Семенов А. 200 05.07.05 Ножницкий Ю.А.
3. Аюпов Р.Ш. 7000 01.02.05 Любимов Д.А.
4. Хорева Е.А. 300 05.07.05 Эзрохи Ю.А.

7. Перевести на пятый год обучения следующих аспирантов:
№ Ф.И.О. подр. специальность Ф.И.О. научного руководителя
1. Нигматуллин P.P. 002 05.07.05 Луковников А.В.
2. Рахманкулов Д.Я. 006 05.07.05 Луковников А.В.
3. Ананян М.В. 012 05.07.05 Прохоров А.Н.
4. Барышников С.И. 300 05.07.05 Луковников А.В.
5. Козлов М.Ю. 200 01.02.06 Блинник Б.С.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
сектора 8000-03 «Аспирантура» Е.В. Джамай.

Г енеральный директор М.В. Гордин

Исп. Е.В. Джамай
Тел.: 94-92, 63-49